CXII. Liberam quoq; potestatem Abbatem eligendi secundū timorem Domini ad regularis auctoritatis firmamentum, sua Episcopali cōcessione eiusdem Ecclesiæ filijs stabiliuit, & confirmauit; ita ut damnationem, & tuitionem inuasoribus Ecclesiæ à Deo prædestinata in-

*Ornatus
& supplex
Monasterij
monachis*

** Sexilla.
* analogi.
suggerit ex
quo verbū
Dei an
nunciatur.*

*abbatio
libera E.
lectio*

tam incurrat, quicunq; in hac re per aliquam violentiā, vel per malignum consilium eis obstiterit, & suam traditionem, & constitutionem atque licentiam liberalēm infringere, vel permutare quolibet ingenio tentauerit.

Super his, atque alijs Monasterij utilitatibus, factō testamento, Episcopus piissimus præfatus, & ceteri Episcopi præsentes, sibi in confirmationem singulatim ad pulpītū succedentes, sua illud pontificali authoritate, & banno terribili, ac formidabili, stabilitate firmare, & roborare curauerunt: ut videlicet, si quis extra huius testamenti seriem cœnobio Episcopi quodlibet dispendium sive infuriam irrogare tentauerit, Omnipotens Dei, Sanctorum eius iram, atque offensam incurrat, & in die iudicij, si non emendaue rit, diuino maledicto subiaceat, Ite maledicti in ignem æternum, &c.

Constituit autem non census, vel debiti, sed iniabolilis causa dilectionis, ut Abbas prænominati Monasterij omni anno in Dedicatione sive Ecclesiæ, Episcopum, si præsens est, Canonicosque suos, ad coniuicium intulerit, nihilque aliud aliquid præterquam quod caritas dictauerit, aliquando persoluere cogatur. Hanc traditionem Comes Amelungus summus matris Ecclesiæ Aduocatus, manu sua de altari suscepit, & Regiæ potestatis banno in comitatu suo stabiliuit.

Super his præsentium atque futurorum orationes sibi apud Dominum Episcopus prædelle obsecravit, ut ipse sibi mercenari in die iudicij restituat, pro cuius amore se incepisse dixit, & perfecisse. De prædijs autem eidem Ecclesiæ collatis, VVithuri, Runc, Merebeke, Goltbeke, Botenhufen, VValtmannichusen, Hauergo, VVanbiche, & bona in inferiori terra hereditario iure possederat, Doere * verò & Driburch, ac Hoensile Imperator. Henricus ei ad ipsum Monasterium dederat, Gelantorf quoq; ut prædictū est, à Dña Godrima & filio eius Hodam obtinuerat, Lessete vero quædam nobilis mulier ad ipsum Monasterium dedit, de quo Episcopus cœnam fratribus prouideri dispositione Cellerarii instituit. Decimas autem super curtes infra Episcopatum constitutas eidem Monasterio delegatas ei concessit, & super mansos attinentes, quo prius soluerat solvi permisit, nosens maculare alterius iuris immunitiōnem tanta à se constructū deuotione. Ab omnib; autem hostilitio * & sæcularium exactiōnum negotio, ipsum Monasterium liberum, & immunit esse constituit; & ad innuendam futuris, & prædia ipsius transituris tam constructis deuotis cœm, quam constructi in Crucis Trophæi speciem & designationem